1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                             PROJETO DE LEI N°            DE 2011

           “Tomba como Patrimônio Histórico a Igreja de São Benedito em Mogi Mirim”

                                        A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

                                        Art. 1º - A Igreja de São Benedito, localizada na praça que leva o mesmo nome, no centro de Mogi Mirim, fica tombada como Patrimônio Histórico.

                                        § 1º - O tombamento previsto por esta lei compreende sua estrutura completa e dependências, tal como se apresentam nesta data.

                                              §  2º  -  Nenhuma alteração de suas características será permitida, sem pareceres prévios favoráveis do Conselho Municipal de Cultura, do Departamento de Planejamento e Urbanismo no que diz respeito à preservação e alteração.

                                      Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 13 de setembro de 2011

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]